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Haber-Yorum 

Moskova'daki Bir Yetkili, Metroda Namaz Kılmanın Caiz Olmadığına Dair 
Fetva Verdi! 

 

Haber:  

Kommersant gazetesi 03/11/2025 tarihli sayısında, toplu taşıma araçlarındaki 
şoförlerin çalışma sırasında ve aynı şekilde araçtaki yolcuların namaz 
kılmasının kabul edilemez olduğunu bildirdi. Bu, Sivil Toplum ve İnsan 
Haklarının Geliştirilmesi Başkanlık Konseyi Başkanı Valery Fadeev'in RBC 
kanalına yaptığı açıklamada geldi. Fadeev, "kirli metro zeminine namaz için 
seccade serildiğinde" ve "ibadet gösterişli ve kışkırtıcı bir şekilde yapıldığında" 
bunun, "İslam'ın gerçek öğretileriyle" uyuşmadığını düşünüyor. Ve şöyle dedi: 
“Bu bir kışkırtıcılıktır.” Ve bunun, siyasi bir arka planının olduğunu düşündüğü 
eklemesinde de bulundu.  

 

Yorum:  

Bu yetkilinin İslam karşıtı bir açıklama yapması ilk kez olmuyor. Ancak bu kez 
daha da ileri giderek, kamusal alanda namaz kılmanın İslam'a uygun olup 
olmadığını tartışmaya başlamış ve bunun “kışkırtıcılıktan” başka bir şey 
olmadığı, aksine siyasi bir arka planının olduğu “sonucuna” varmıştır! 

Fadeyev, Rusya'nın başkentinde namaz için ayrılan yerler konusunda ciddi 
bir eksiklik olduğundan ve çok dinli bir ülkede insanların dini haklarına saygı 
gösterilmesi gerektiğinden bahsetmiyor; ayrıca sözde İnsan Hakları Konseyi 
başkanından işitilmesi mantıklı olan hoşgörü çağrısında da bulunmuyor. Aksine 
o, Rus otoritesinin özünü ortaya koyuyor ve Müslümanlara neyi yapmalarının 
caiz olup olmadığını dikte etmek istiyor. 

Ancak böyle bir politikanın, Müslümanların artan dindarlığını, özellikle de 
namazlarını vaktinde kılma konusundaki kararlılıklarını ortadan kaldırması 
imkansızdır; bilakis bu politika, Allahu Teala’nın şu kavlini teyit etmektedir:  ِقَدْ بَدَت
أكَْبرَُ   صُدُورُهُمْ  تخُْفِي  وَمَا  أفَْوَاهِهِمْ  مِنْ   Gerçekten, kin ve düşmanlıkları“ الْبغَْضَاءُ 
ağızlarından (dökülen sözlerinden) belli olmaktadır. Kalplerinde 
sakladıkları (düşmanlıkları) ise daha büyüktür.” [Al-i İmran 118] 

 

Hizb-ut Tahrir Merkezi Medya Ofisi İçin Yazan 

Ali Ebu Eyyub 

 


